
2 5ª feira | 05/Mai/2022  - Edição nº 11169







43128/2022




43122/2022




GABINETE DA REITORIA - EDITAL Nº 085/2022-GRE
CONVOCA, EM SEGUNDA CHAMADA, CANDIDATOS APROVADOS NO 
3º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/2021, PARA CONTRATAÇÃO DE 
DOCENTES AEE DA UNIOESTE, POR PRAZO DETERMINADO, EM REGIME 
ESPECIAL, PARA ACEITE DA VAGA.
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de 
suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a Portaria nº 1124/2022-

de 28 de maio de 2021, a qual homologou os resultados do 3º Processo Seletivo 

– CECA Campus Cascavel, conforme termo assinado, considerando o pedido de 

CECA  Campus Cascavel, conforme termo assinado, considerando o pedido de 

Ciências Humanas e Sociais – CCHS  Campus Toledo, conforme termo assinado, 

Denardin, 3ª colocada para o Centro de Ciências Humanas e Sociais – CCHS Campus 
Toledo, conforme termo assinado, RESOLVE:
Art. 1º Convocar, em segunda chamada chamada, os candidatos  nominados  no 
Anexo I deste  Edital,  para  aceite  da  vaga  para  a  qual  foram  aprovados  no 3º 

Art. 2º Os candidatos, convocados por este Edital,  horário na 

https://www.unioeste.br/portal/
interno/docente-pss/1473-2021/58616-3-pss-2021-docentes
Publique-se. Cumpra-se.
Cascavel, 03 de maio de 2022.

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER
Reitor

43070/2022

CONVOCA, EM VIGÉSIMA CHAMADA, CANDIDATOS APROVADOS NO 
2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/2020, PARA CONTRATAÇÃO 
DE DOCENTE DA UNIOESTE, POR PRAZO DETERMINADO, EM REGIME 
ESPECIAL, PARA ACEITE DA VAGA.
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de 
suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando a Portaria nº 1334/2021-

de 26 de maio de 2021, a qual homologou os resultados do 2º Processo Seletivo 

Executivo nº 027/2022-GRE, de 20 de abril de 2022, o qual aprovou a planilha de 

considerando a Portaria nº 1150/2022-GRE, de licença maternidade da docente 
Rosane Wandscheer Bortolini, a partir de 28/03/2022, RESOLVE:
Art. 1º Convocar, em vigésima chamada, os  candidatos  nominados  no Anexo I 
deste  Edital,  para  aceite  da  vaga  para  a  qual  foram  aprovados  no 

determinado, em regime especial.
Art. 2º Os candidatos, convocados por este Edital,  horário na 

https://www.unioeste.br/portal/interno/docente-pss/1088-
. 

Publique-se. Cumpra-se.
Cascavel, 04 de maio de 2022.

ALEXANDRE ALMEIDA WEBBER
Reitor

43384/2022

CONVOCA, EM SEGUNDA CHAMADA, CANDIDATOS APROVADOS NO 
2º PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/2021, PARA CONTRATAÇÃO DE 
DOCENTES DA UNIOESTE, POR PRAZO DETERMINADO, EM REGIME 
ESPECIAL, PARA ACEITE DA VAGA.
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de 

de 28 de abril de 2022, a qual homologou os resultados do 2º Processo Seletivo 

Unioeste, RESOLVE:
Art. 1º Convocar, em segunda chamada, os candidatos  nominados  no Anexo I 
deste  Edital,  para  aceite  da  vaga  para  a  qual  foram  aprovados  no 


